第18回システム情報学域会議議事概要

日 時 平成30年 3月 7日（水） 15:11～15:40

場 所 工学研究科多目的会議室（D1-201）

出席者 25名

・平成30年 2月 9日開催のシステム情報学域会議議事概要案を承認した。

1．報告事項

学域長から2月15日に開催された教員人事委員会に係る報告があった。

2．審議事項

(1) 教員の配置について

学域長から、国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）で採用した特命助教を助教に採

用する学域人事配置計画書案が2月15日の教員人事委員会で承認されたことを踏まえて、本

件採用の決定についての提案があり、審議の結果、承認された。

(2) 科学技術イノベーション研究科に配置する特命教員について

担当教授から資料1に基づき、候補者に係る業績等の説明の後、質疑応答を経て、投票を

行い、決定した。

(3) 先端融合研究環への教員の配置について

学域長から資料2に基づき説明があり、審議の結果、現在コーディネーターの教授が平成

30年 4月 1日付けで先端融合研究環副研究環長になることに伴い、先端融合研究環の主配置

となり、システム情報学研究科は配置となることが承認された。

(4) 先端融合研究環コーディネーターの推薦について

学域長から、現在コーディネーターの教授が平成 30 年 4 月 1 日付けで副研究環長になる

ことに伴う後任のコーディネーターを選出した。

3．その他

・計算科学専攻 協定講座教員への客員准教授の称号付与等について

計算科学専攻長から資料3に基づき、客員准教授の称号付与について説明があり、審議の

結果、承認した。